港  幣   4.1560   (  1,600 )   4.094   -

   $ 13,748   ( $ 2,891 )

 - 149 -

二八、附註揭露事項

 (一 ) 重大交易事項及 (二 )轉投資事業相關資訊：

 1.  資金貸與他人：附表一。

 2.  為他人背書保證：附表二。

 3.  年底持有有價證券情形：無。

 4.  累積買進或賣出同一有價證券之金額達新臺幣 3 億元或實收資

本額 20%以上：無。

 5.  取得不動產之金額達新臺幣 3 億元或實收資本額 20%以上：附

表三。

 6.  處分不動產之金額達新臺幣 3 億元或實收資本額 20%以上：無。

 7.  與關係人進、銷貨之金額達新臺幣 1 億元或實收資本額 20%以

上：附表四。

 8.  應收關係人款項達新臺幣 1 億元或實收資本額 20%以上：附表

五。

 9.  從事衍生工具交易：無。

10.  其他：母子公司間及各子公司間之業務關係及重要交易往來情

形及金額：附表六。

11.  被投資公司資訊：附表七。

 (三 ) 大陸投資資訊

 1.  大陸被投資公司名稱、主要營業項目、實收資本額、投資方式、

資金匯出入情形、持股比例、本年度損益及認列之投資損益、

年底投資帳面價值、已匯回投資損益及赴大陸地區投資限額：

附表八。

 2.  與大陸被投資公司直接或間接經由第三地區所發生下列之重大

交易事項，及其價格、付款條件、未實現損益：

 (1) 進貨金額及百分比與相關應付款項之年底餘額及百分比：

附表六。

 (2) 銷貨金額及百分比與相關應收款項之年底餘額及百分比：

附表六。

 (3) 財產交易金額及其所產生之損益數額：無。

 - 150 -

 (4) 票據背書保證或提供擔保品之年底餘額及其目的：附表二。

 (5) 資金融通之最高餘額、年底餘額、利率區間及當年度利息

總額：附表一、五及六。

 (6) 其他對當年度損益或財務狀況有重大影響之交易事項，如

業務之提供或收受等：附表六。

二九、部門資訊

  提供給主要營運決策者用以分配資源及評量部門績效之資訊，著

重於每一交付或提供之產品或勞務之種類。合併公司係以營運部門進

行組織管理及分配資源，營運活動均為研發、製造及銷售主副料暨配

件產品之單一營運部門。

 (一 ) 地區別資訊

  本公司及子公司之主要營運地點於中國大陸。

 (二 ) 主要客戶資訊

  105 及 104 年度無來自單一客戶之收入達合併公司收入總額 10%

以上者。

 - 151 -

百和興業股份有限公司及子公司

資金貸與他人

民國 105 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

附表一  單位：新台幣或外幣仟元

編 號
貸 出 資 金

之 公 司
貸 與 對 象 往 來 科 目

是 否 為

關 係 人

本 年 度

最 高 餘 額

（註三及五）

年 底 餘 額

（註四及五）

實際動支金額

（註四及六）

利 率

區 間
資金貸與性質

業 務

往 來 金 額

有短期融通

資 金 必 要

之 原 因

提 列 備 抵

呆 帳 金 額

擔 保 品 對 個 別 對 象

資 金 貸 與

限 額（註一）

資 金 貸 與

總 限 額

（ 註 二 ） 名 稱 價 值

0 百和興業公司 越南百宏公司 應收關係人款項 Y   $ 281,160

 ( 美金 8,800 )

  $ 283,800

 ( 美金 8,800 )

  $ - 2% 有短期融通

資金之必要

  $ - 營運週轉  $ - －  $ -   $ 288,683   $ 1,735,994

1 東莞百宏公司 無錫百和公司 應收關係人款項 Y   152,730

 ( 人民幣 30,000 )

   -   - 3% 有短期融通

資金之必要

   - 營運週轉   - －   -   887,831   909,856

  無錫百宏置業

公司

應收關係人款項 Y   191,880

 ( 人民幣 40,000 )

   184,680

 ( 人民幣 40,000 )

   184,680

 ( 人民幣 40,000 )

3% 有短期融通

資金之必要

   - 營運週轉   - －   -   909,856   909,856

2 無錫百和公司 無錫百宏置業

公司

應收關係人款項 Y   391,488

 ( 人民幣 78,000 )

   360,126

 ( 人民幣 78,000 )

   277,020

 ( 人民幣 60,000 )

3% 有短期融通

資金之必要

   - 營運週轉   - －   -   530,955   1,975,602

註一：  資金貸與他人之個別限額，除本公司資金貸與本公司直接及間接持有表決權股份 100%之公司，或本公司直接及間接持有表決權股份 100%之公司間，以不超過被貸與公司實收資本額或淨

值孰高者外，餘以不超過被貸與公司實收資本額之 50%為限，惟其個別限額不得超過總限額之金額。

註二：  資金貸與他人之總額以不超過貸與公司淨值之 40%為限。

註三：  本年度最高餘額新台幣元係以最高外幣餘額發生月份乘以發生當日之兌換新台幣元匯率換算。

註四：  年底餘額及實際動支金額新台幣元係以申報月份外幣餘額乘以申報月份之兌換新台幣元匯率換算。

註五：  係董事會通過之資金貸與額度。

註六：  業已沖銷。

 - 152 -

百和興業股份有限公司及子公司

為他人背書保證

民國 105 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

附表二  單位：新台幣或外幣仟元

編 號
背書保證者

公 司 名 稱

被 背 書 保 證 對 象
對 單 一 企 業

背書保證限額

（ 註 二 ）

本 年 度 最 高

背書保證餘額

（ 註 四 ）

年 底 背 書

保 證 餘 額

（ 註 五 ）

實際動支金額

（ 註 五 ）

以財產擔保之

背書保證金額

累計背書保證

金額佔最近期